
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 76 del Reg.   Data 15-06-21

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO SISTEMA PA MAGGIOLI

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici

del mese di giugno nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
l’art. 26, comma 3, della L. n. 488/99, laddove si prevede che le pubbliche-
amministrazioni per le fornitura di beni e servizi possono ricorrere alle convenzioni o
utilizzare, in caso di acquisti effettuati autonomamente, le condizioni di qualità/prezzo
ivi previste;
l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla L. n.-
135/2012, il quale dispone l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di provvedere
all’approvvigionamento attraverso convenzioni stipulate da Consip S.P.A di cui all’art.
26, comma3, della L. n. 488/1999;

RICHIAMATO l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 che consente alle pubbliche
amministrazioni l’affidamento diretto di servizi o forniture per importi inferiori ad Euro
40.000,00;

PREMESSO che si rende necessario l’abbonamento al portale sistema pa della ditta
Maggioli Spa;

VISTO che il prodotto richiesto è presente sul  MEPA;

VISTO che la spesa complessiva per l’acquisto del servizio in argomento ammonta a
complessivi Euro 2.000 euro annui oltre iva(triennio 2021/2023);

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 76 del 15-06-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DATO ATTO che:
la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione 2021/2023 al Cap. 82/1;-
è stata controllata la regolarità contributiva della ditta, la quale risulta regolare;-

-
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio, secondo gli obiettivi stabiliti dalla Giunta Comunale;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;

VISTI :
il D.Lgs. n. 163/2006;-
il D.P.R. n. 207/2010;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-
lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità vigente;-
il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori-
approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 14.02.2007;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI PROCEDERE all’acquisto tramite MEPA, secondo la procedura dell’Ordine Diretto2.
di Acquisto, del servizio/prodotto commercialmente denominato “abbonamento portale
sistema PA suite triennale” offerto dalla ditta Maggioli Spa, per l’importo complessivo
di Euro 2.000,00 oltre iva (triennale);

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di3.
Euro 2.000,0 al Cap. 82/1 sul bilancio di previsione 2021/2023;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del4.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune5.
di Santa Vittoria in Matenano per fini di pubblicità notizia.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 76 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 76 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 76 del 15-06-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


